18/01/2024, 16:32 SEI/UFMS - 4604044 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5341065&infra_sistema… 1/1

PORTARIA Nº 36-PROGEP/UFMS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS por
meio da  Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas,  no uso de suas atribuições legais,
considerando  o  Edital PROGEP/UFMS nº 129/2023, torna público a  divulgação da Equipe
Multiprofissional de Avaliação da condição de Pessoa com Deficiência (PcD)  do Concurso
Público, destinados ao provimento de vagas em Cargos de Técnico-Administrativo em
Educação Para o Quadro Permanente da UFMS, conforme segue:

1. A comissão será composta pelos servidores: Kassandra Thaísa De Souza
Pinheiro Da Rocha, médico, RG 206**** SEJUSP/MS; Agna dos Santos Anicésio, Assistente
Social, matricula SIAPE 304****; e Daniela Dias Medrado Rogério, Psicóloga, matricula SIAPE
303****.

2.  A Equipe multiprofissional analisará os Laudos Médicos encaminhados pelos
candidatos inscritos como PcD no Concurso Público, destinados ao provimento de vagas em
Cargos de Técnico- Administrativo em Educação Para o Quadro Permanente da UFMS, (Edital
Progep nº 129/2023), e verificará se o candidato se enquadra em uma das categorias
discriminadas no art. 4º do Decreto Federal nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999.

EVERTON LUCAS DA SILVA AMORIM

Documento assinado eletronicamente por Everton Lucas da
Silva Amorim, Pró-Reitor(a), Substituto(a), em 18/01/2024,
às 16:58, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4604044 e o código CRC 78B4EA7C.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345.7228
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000061/2024-90 SEI nº 4604044
19/01/2024

N° 8211
Pg. 8